
 

 

 

 

Fundo Municipal de Saúde de Cumaru – CNPJ: 11.319.452/0001-57 
Rua Eumênia Gonçalves de Oliveira, s/n, CEP: 55.655-000, Centro, Cumaru – PE. 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
 

O gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMARU, usando das atribuições que 

lhe são conferidas pelo exercício legal de seu cargo, e 

 

CONSIDERANDO os Pareceres acostados ao processo de Licitação; 

 

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório nº 009/2022-FMS, foi instruído na forma do Art. 

24, inciso IV, da lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

RATIFICAR a DISPENSA Nº 003/2022-FMS para a aquisição de medicamentos, injetáveis 

e material médico-hospitalar, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Cumaru, 

pelo período emergencial de até 90 (noventa) dias, conforme apresentado no Projeto Básico constante 

nos autos, e 

 

AUTORIZAR a extração dos respectivos empenhos e a contratação em nome das 

empresas C R G DE MELO JUNIOR COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, inscrita 

no CNPJ sob o nº. 06.023.734/0001-72, no valor total de R$ 169.007,50 (cento e sessenta e nove mil, 

sete reais e cinquenta centavos). 

 

Publique-se na forma da Lei. 

 

Cumaru, 20 de outubro de 2022. 

 

 

 

ANTÔNIO CLÁUDIO BORBA DE PAULA SOARES 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 


